
SOUBOR PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ PRO LIKVIDÁTORY A SPRÁVCE KONKURZNÍ PODSTATY

OBSAH

ÚVOD....................................................................................................................5
ČÁST PRVNÍ
ZÁKLADNÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY..........................................................................9
1. Zákon č. 328/1991 Sb., o konkurzu a vyrovnání, ve znění zákona
č. 122/1993 Sb., zákona č. 42/1994 Sb., zákona č. 74/1994 Sb., zákona 
č. 117/1994 Sb. a zákona č. 136/1994 Sb........................................................43
2. Zákon č. 135/1994 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon České národní
rady č. 265/1991 Sb., o působnosti orgánů České republiky v oblasti cen 
a mění zákon č. 526/1990 Sb., o cenách (výňatek) .....................................48
3. Vyhláška ministerstva spravedlnosti České republiky č. 476/1991 Sb. ve
znění vyhlášky ministerstva spravedlnosti České republiky č. 37/1992 Sb. 
a vyhlášky ministerstva spravedlnosti České republiky č. 583/1992 Sb., kte
rou se provádějí některá ustanovení zákona o konkurzu a vyrovnání....... 44
4. Vyhláška ministerstva spravedlnosti České republiky č. 37/1991 Sb., o jed
nacím řádu pro okresní a krajské soudy (výňatek) ..................................... 48
5. Zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění zákona č. 264/1992
Sb., zákona České národní rady č. 591/1992 Sb., zákona č. 600/1992 Sb., zá
kona č. 286/1993 Sb. a zákona č. 156/1994 Sb. (výňatky) .........................49
6. Zákon č. 111/1990 Sb., o státním podniku (výňatky) ............................91
7. Zákon č. 427/1990 Sb., o převodech vlastnictví státu к některým věcem
na jiné právnické nebo fyzické osoby ................... ...................................... 92
8. Zákon č. 541/1990 Sb., kterým se doplňuje zákon č. 427/1990 Sb., o pře
vodech vlastnictví státu к některým věcem na jiné právnické nebo fyzické 
osoby................................................................................................................ 100
9. Zákon č. 561/1991 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon č. 427/1990 Sb.,
o převodech vlastnictví státu к některým věcem na jiné právnické nebo fy
zické osoby, ve znění pozdějších předpisů ............................................... 101
10. Zákon č. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu na jiné
osoby..............................................................................................................  102
11. Zákon č. 92/1992 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon č. 92/1991 Sb.,
o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby.................................. 116
12. Zákon č. 264/1992 Sb., kterým se mém a doplňuje občanský zákoník,
zrušuje zákon o státním notářství a o řízení před státním notářstvím (notář
ský řád) a mění a doplňují některé další zákony (výňatek)...................... 120
13. Zákon č. 210/1993 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon č. 92/1991 Sb., 
o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, ve znění zákona č. 
92/1992 Sb., zákona č. 264/1992 Sb., zákona č. 541/1992 Sb. a zákona č. 
544/1992 Sb., zákon České národní rady č. 171/1991 Sb., o působnosti orgá
nů České republiky ve věcech převodů majetku státu na jiné osoby a o Fon
du národního majetku České republiky, ve znění zákona České národní rady 
č. 285/1991 Sb., zákona České národní rady č. 438/1991 Sb., zákona České

-  7 -



SOUBOR PRÁVNÍCH PREDPISU PRO LIKVIDÁTORY A SPRÁVCE KONKURZNÍ PODSTATY

národní rady č. 569/1991 Sb. a zákona č. 282/1992 Sb., a mění zákon č. 
265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných práv к nemovitos
tem ................................................................................................................... 121
14. Zákon č. 306/1993 Sb., kterým se mění zákon č. 92/1991 Sb., o podmín
kách převodu majetku státu na jiné osoby, ve znění zákona č. 92/1992 Sb., 
zákona č. 264/1992 Sb., zákona č. 541/1992 Sb., zákona ě. 544/1992 Sb. 
a zákona č. 210/1993 Sb................................................................................  127
15. Vyhláška ministerstva financí č. 98/1994 Sb., kterou se provádí zákon
č. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, ve znění 
zákona č. 92/1992 Sb., zákona č. 264/1992 Sb., zákona č. 541/1992 Sb., zákona 
č. 544/1992 Sb., zákona č. 210/1993 Sb. a zákona č. 306/1993 Sb..............128
16. Vyhláška ministerstva pro správu národního majetku a jeho privatizaci
České republiky č. 477/1992 Sb., kterou se stanoví postup při použití pro
středků na zvláštním účtu ministerstva pro správu národního majetku a jeho 
privatizaci České republiky (vyjma tabulky)................................................129
17. Vyhláška ministerstva financí č. 178/1994 Sb., o oceňování staveb, po
zemků a trvalých porostů (výňatky) .............................................................131
18. Zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, úplné znění vyhlášeno ve Sbírce zá
konů pod č. 126/1994 (výňatky) .............................................................. . 143
19. Zákon České národní rady č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění so
ciálního zabezpečení, ve znění zákona České národní rady č. 590/1992 Sb., 
zákona České národní rady č. 37/1993 Sb., zákona č. 160/1993 Sb. a zákona 
č. 307/1993 Sb. (výňatky).............................................................................. 166

ČÁST DRUHÁ
DALŠÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY .......    171
20. Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví...................................................... 171
21. Zákon č. 42/1992 Sb., o úpravě majetkových vztahů a vypořádání majet
kových nároků v družstvech (výňatky)........................................................ 187
22. Zákon České národní rady č. 343/1992 Sb., kterým se mění a doplňuje
zákon České národní rady č. 97/1974 Sb., o archivnictví........................ 189
23. Zákon č. 99/ 196З Sb., občanský soudní řád, úplné znění vyhlášeno ve
Sbírce zákonů pod č. 240/1993 (výňatky)...................................................196
24. Zákon č. 265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných práv
к nemovitostem ..............................................................................................240
25. Zákon č. 116/ I 990 Sb., o nájmu a podnájmu nebytových prostor ... 245
26. Zákon č. 248/1992 Sb., o investičních společnostech a investičních fon
dech (výňatky) ................................................................................................ 250
OPATŘENÍ ÚSTŘEDNÍCH ORGÁNŮ............................................................ 252
27. Sdělení ministerstva financí ke zdaňování majetkových podílů na trans
formaci družstva daní z příjmů .....................................................................252

-  8  -


